3

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
внеочередного заседания Межведомственной комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав
 в Ненецком автономном округе

«24» января 2018 года

      № 1
г. Нарьян-Мар, Ненецкий автономный округ

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ –

Заместитель председателя Комиссии –

руководитель Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа
	          С.А. Свиридов

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Ответственный секретарь Комиссии –

главный консультант организационно-правового отдела организационного управления Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа
	Ю.В. Овчинникова

	Члены Комиссии:

	Заместитель главы Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» по взаимодействию с органами государственной власти и общественными организациями
	Д.В. Анохин

	Председатель комитета по семейной политике, опеке и попечительству Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа
	Г.Н. Гуляева

	Начальник филиала по Ненецкому автономному округу ФКУ УИИ УФСИН России по Архангельской области
	О.В. Карманова

	Директор государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Ненецкого автономного округа «Ненецкое профессиональное училище»
	Г.Б. Медведева

	Заместитель главы Администрации муниципального района «Заполярный район» по общим вопросам
	А.Ю. Мухин

	Уполномоченный по правам человека в Ненецком автономном округе
	Л.В. Свиридова

	Заместитель руководителя Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа –начальник управления образования, молодежной политики и спорта
	Л.А. Храпова

	Начальник отдела по делам несовершеннолетних Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ненецкому автономному округу
	Т.В. Щербо

	Приглашены:

Помощник прокурора Ненецкого автономного округа
	А.П. Котельников

Дата заседания:

24 января 2018 года

Начало заседания:
09 часов 00 минут
Место проведения:
кабинет № 8 руководителя Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа
РАССМАТРИВАЕМЫЙ ВОПРОС:
Дополнительно по вопросу о допуске граждан к педагогической деятельности, к предпринимательской деятельности и (или) трудовой деятельности в сфере образования, воспитания, развития несовершеннолетних, организации их отдыха и оздоровления, медицинского обеспечения, социальной защиты и социального обслуживания, в сфере
детско-юношеского спорта, культуры и искусства с участием несовершеннолетних комиссия РЕШИЛА:
Департаменту образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа (далее - Департамент) проработать вопрос о выявлении работников, имевших судимость, а также работников, уголовное преследование в отношении которых по обвинению в совершении этих преступлений прекращено по нереабилитирующим основаниям (за исключением лиц, лишенных права заниматься соответствующим видом деятельности по решению суда), и осуществляющих трудовую деятельность с участием несовершеннолетних в учреждениях, подведомственных Департаменту.

Ответственный: Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа.

Срок исполнения: до 01 апреля 2018 года.
3. О разработке и утверждении плана мероприятий по профилактике противоправного поведения и самовольных уходов несовершеннолетних воспитанников государственного бюджетного учреждения Ненецкого автономного округа для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия семейному устройству «Наш дом»».
	ДОКЛАДЧИК:
	Отдел по делам несовершеннолетних УМВД России по Ненецкому автономному округу.

	ВЫСТУПИЛ:
	Щербо Т.В.

РЕШИЛИ:

1.1. Направить председателю комитета по семейной политике, опеке и попечительству Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа Гуляевой Г.Н. на электронную почту ggulyaeva@ogvnao.ru предложение по мероприятиям по профилактике противоправного поведения и самовольных уходов несовершеннолетних воспитанников государственного бюджетного учреждения Ненецкого автономного округа для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия семейному устройству «Наш дом», планируемым к проведению субъектом системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, представившим предложение.
Ответственный: субъекты системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
Срок исполнения: до 01 февраля 2018 года.
Председательствующий  комиссии благодарит присутствующих за работу и закрывает заседание в 09 часов 45 минут 24 января 2018 года
	Председательствующий
	С.А. Свиридов

	Ответственный секретарь
	Ю.В. Овчинникова